
 

 

Congressgebühren Präsenz & On Demand Oberhausen 2025 
 

               

Gebühren Congresskarten  
GeburtshilflicherDialog - Oberhausen 2025 
                

Frühbucher-Preis 
bis 25.06.2025 

Congress-Preis 
26.06.-24.09.2025  

Congresskarte PLUS  nur bis 15.09.24 buchbar 

Lastminute-Preis 
25.-26.09.2025 

 

Treue-Preis – Treuepreisberechtigt sind Teilnehmer*innen folgender Congresse: 
 

- Geburtshilfe im Dialog Mannheim 2024 
- GeburtshilflicherDialog Oberhausen 2024 
- Geburtshilfe im Dialog Mannheim 2025 

 

Ob Sie Treuepreisberechtigt sind, sehen Sie nach dem Login in „Mein Konto“.  
 
 

Treue-Preis 
Treue-Preis PLUS (1)

 

159,- € 

199,- € 

179,- € 
219,- € 

199,- € 
Buchung nicht mehr möglich 

Treue-Preis Student:in (2) 

Treue-Preis PLUS Studenti:n (1) (2) 

69,- € 

109,- € 
89,- € 

129,- € 
99,- € 

Buchung nicht mehr möglich 

Congresskarte  
Congresskarte PLUS (1)

 

199,- € 

239,- € 
224,- € 

264,- € 
249,- € 

Buchung nicht mehr möglich 

Congresskarte Student:in (2) 
Congresskarte PLUS Student:in (1) (2) 

89,- € 

129,- € 

109,- € 

149,- € 
119,- € 

Buchung nicht mehr möglich 

Tageskarte 25.09.2025 oder 26.09.2025 
Tageskarte PLUS wird nicht angeboten 

129,- € 144,- € 159,- € 

OnDemand 
bis 25.06.2025 26.06. – 24.09.2025  25.09. – 30.10.2025 

On Demand on TOP Service (3)  

04.10. - einschl. 01.11.2025 

Die Buchung des On Demand on TOP Service ist 
nur bei einer Präsenzteilnahme in Oberhausen 

und erst ab dem 25.09.2025 möglich 
79,- € 

On Demand Congress 04.10. - einschl. 01.11.2025 
(4)  

On Demand Congress 04.10. - einschl. 01.11.2025 Student:in (4) (2)
 

349,- € 
179,- € 

374,- € 
189,- € 

399,- € 
199,- € 

 
 

Alle Preisangaben in EURO pro Teilnehmer*In, für die entsprechende Kategorie und in Abhängigkeit vom Buchungszeitpunkt. Kategorien sind zeitlich 
und im Umfang limitiert. Mit der Anmeldung werden die Teilnahmebedingungen, die zum Zeitpunkt der Veranstaltung aktuellen behördlichen 
Bestimmungen, sowie die Hausordnung akzeptiert. Programm laut gültiger Ausschreibung auf der jeweiligen Congress-Homepage. 
 
Kategorie - Legende: 

 

(1) Congresskarte PLUS  
Diese Congresskarte beinhaltet Konsumationsleistungen (Catering-Paket: 2 Kaffepausen, 2 Mittagsverpflegungen) 
 

(2) Student*in  
Diese Congresskarte ist nur gültig, für die Ausbildung im Erststudium und gilt nicht für Aufbau-, Erweiterungs- oder berufsbegleitende 
Studiengänge. Schul- oder Immatrikulations-Nachweis erforderlich, der zum Zeitpunkt der Congress-Veranstaltung Gültigkeit hat.  
Ohne Nachweis erfolgt Normalpreisnachberechnung. 
Erfolgt die Zusendung des erforderlichen Nachweises per Mail: info@congresse-im-dialog.de , oder per Post: Congressorganisation Pro Medico, Postfach 1331, D-67108 Mutterstadt , oder  
FAX: +49. 1805. 342526  nicht innerhalb von 14 Tagen nach der Internetbuchung, wird ohne erneute Anforderung der entsprechend gültige Normalpreis berechnet. Für die ordnungs- und 
fristgemäße Übermittlung des Nachweises, ist ausschließlich der/die Teilnehmer*in zuständig.  
 

Die Berücksichtigung des Status zur Buchung der entsprechenden Congresspreiskategorie ist nur zum Zeitpunkt der Buchung möglich.  Nachweise müssen zum Congresstermin noch Gültigkeit 
haben. Kategorie- oder Statusänderungen können nachträglich nicht mehr berücksichtigt oder geändert werden. Ohne Nachweis erfolgt Normalpreisnachberechnung. 
 

(3) OnDemand on TOP Service  
Diese Buchung kann nur optional zu einer Präsenz-Buchung (nicht bei Tageskarten) erfolgen.  
Die Buchung des On Demand on TOP Service (Servicezeit: 04.10. - einschl. 01.11.2025) ist nur bei einer Präsenz-Teilnahme in Oberhausen ab 
dem 25.09.2025 möglich  (Buchbar bis 30.10.2025) 
. 
 

(4) OnDemand Congress  
Mit der Buchung des OnDemand Congress ist keine Teilnahme am Präsenz-Congress in Oberhausen vom 25.-26.09.2025 möglich.  
Die Teilnahme wird für den OnDemand Congress in der Zeit vom 04.10. – einschl. 01.11.2025 gebucht. (Buchbar bis 30.10.2025) 
Bei Erfassung der erforderlichen Mindest-On Demand Teilnahmezeit im Zeitraum 04.10. – 01.11.2025 wird das Congressteilnahmezertifikat mit 
Fortbildungspunkten(-stunden) ausgestellt.  

mailto:info@congresse-im-dialog.de


www.GeburtshilflicherDialog.de

Das Programm liegt der 
Congresstasche bei. 

    25. – 26. SEPT 2025
OBERHAUSEN

Ihr Forum für den Dialog in
Schwangerschaft, Geburt & Wochenbett
für Hebammen & Frauenärzte:innen

Geburtshilflicher
  Dialog
Geburtshilflicher
  Dialog

Buchen SIE im Aktionszeitraum bis zum 
30. April 2025 Ihre Teilnahme am 
Congress GeburtshilflicherDialog 
Oberhausen 25.– 26.09.2025 
zum günstigen Treue- oder Frühbucherpreis 
und profitieren drei Mal:

AKTION: DIALOG sind ZWEI

1.) SIE buchen zum günstigsten Preis, dem Treue- oder 

 Frühbucherpreis ab nur 159,– € (WeHe/Stud. 69,– €).

2.)  SIE erhalten einen Gutschein* im Wert von 80,– € 
 (WeHe/Stud. 40,– €), zur Weitergabe an eine(n) Kollegen:in 

 nach dem Motto: Dialog sind Zwei, für eine gemeinsame 

 Teilnahme am Congress GeburtshilflichenDialog Oberhausen.

3.)  Sie erhalten einen weiteren Gutschein* im Wert von 80,– € 

 (WeHe/Stud. 40,– €), mit dem SIE Ihre Buchung des Congress‘ 

 Geburtshilfe im Dialog Mannheim 06.– 07. März 2026, 

 zusätzlich zum günstigen Treue- oder Frühbucherpreis, 

 um bis zu 80,– € reduzieren.

(* = Die Gutscheine werden nach Ende des Aktionszeitraums ab 01.05.25 übermittelt)


